
 

 
 
 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Provinciale di Trento 

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Provinciale di Trento 
             Iscrizione n. 104/2017 Registro Persone Giuridiche Commiss. Governo per la provincia di Trento  
                                                                                               Sede legale: Via Muredei, 51 – 38122 Trento 

Sede operativa: Via Lunelli, 4 – 38121 Trento  
C.F. e P.IVA 02410380220 

tel: 0461/829735 
mail: trentino@cri.it - pec: cr.trento@cert.cri.it 

www.cri.it/trentino 

Provvedimento n. 01/2024  

del 20 febbraio 2024 

 
OGGETTO: Elezione Consigli DirettivI dei Comitati territoriali della Croce Rossa Italiana 
costituiti nella Provincia Autonoma di Trento - INDIZIONE 

Il Presidente del Comitato Regionale 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state emanate le 
disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, con il quale è stato emanato il “Codice del Terzo 
Settore”; 

VISTO l'atto costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n. 
2134 del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 04 gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei consigli Direttivi; 

VISTO il Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana; 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n° 1 del 04 gennaio 2024, la quale ha approvato 
tra l’altro, lo svolgimento alla data del 19 maggio 2024 delle elezioni per i Consigli Direttivi dei 
Comitati, i cui mandati scadono entro il 30/06/2024; 

VISTO il verbale dell’Ufficio Elettorale della Provincia Autonoma di Trento del 20 febbraio 2020 
relativo alla proclamazione dei Presidenti e dei Consigli Direttivi dei Comitati di: 

 Altipiani 

 Fassa e Fiemme 

 Trento 

RILEVATO che i mandati quadriennali dei Consigli Direttivi dei Comitati di Altipiani, Fassa e Fiemme 
e Trento scadono entro il 30 giugno 2024,; 

RITENUTO necessario procedere all’elezione dei Consigli Direttivi dei suddetti Comitati; 

 

ORDINA 

1. L’indizione delle elezioni per i Consigli Direttivi, inclusa la carica di Consigliere Giovane, dei 
seguenti Comitati: 

a) Altipiani 

b) Fassa e Fiemme 

c) Trento 

-- CROCE ROSSA ITALIANA Comitato Provinciale TRENTO --
-- Protocollo informatico n. 2024/64/PRS/U del 21/02/2024 --



 
 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Provinciale di Trento 

Il Presidente 

2. Si allega, per la pubblicazione all’albo e, se presente, sul sito web del Comitato, il calendario 
degli adempimenti elettorali. 

3. La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione: 

a. Ai Presidenti dei Comitati di Altipiani, Fassa e Fiemme e Trento che ne cureranno 
la diffusione ai Soci dei Comitati tramite il portale gestionale Gaia; 

b. Al Comando del Centro di Mobilitazione Nord Est; 

c. All’ Ispettorato Regionale delle Infermiere Volontarie della CRI; 

d. All’ Ufficio Elettorale Regionale 

e. Alla Commissione Elettorale Nazionale; 

f. Al Consiglio Direttivo Regionale 

 
4. Di portare in ratifica il presente Provvedimento nella prima riunione utile del Consiglio 

Direttivo Regionale; 

5. A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti 
adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa. 

 

 

 

Trento, 20 febbraio 2024 

 

Il Presidente 
Croce Rossa Italiana  

Comitato Provinciale di Trento 
Alessandro Brunialti 

 
 


